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Wśród świętujących byli Krystyna  
i Jan Penowie. Ich znajomość zaczęła się  
w Chełmku. Pracowali w fabryce obuwia, 
co prawda w jednej hali, ale w jej różnych 
częściach. Panu Janowi na interesującą 
dziewczynę uwagę zwrócił kolega. 
- Mąż jest spod Makowa Podhalańskiego. 
Mieszkał w hotelu i obserwował mnie z 
okna jak chodzę do pracy – wspomina 
z uśmiechem pani Krystyna. Penowie 
pobrali się w październiku. Było dużo 
śniegu, cały tydzień sypało, ale akurat 
w sobotę popołudniu wypogodziło się i 
wyszło słońce. Orszak ślubny do kościoła 
prowadziła orkiestra ze Śląska – Jorgu-
sie. Wesele było niewielkie, ale uczestni-
czyli w nim wszyscy, którzy powinni. Jaka 
jest recepta na tak długi, udany związek? 
Trzeba dużo rozmawiać, czasem nawet się 
pokłócić. 
- Przepraszanie się też ma urok – twierdzi 
Jan Pena. 
Czesławie Bisadze przyszły mąż spodobał 

się  w wakacje, po siódmej klasie pod-
stawówki. Pan Stanisław był w grupie, którą 
odprowadzała na dworzec. Mężczyzna 
wyjeżdżał na wypoczynek ze znajomymi. 
Potem przez kilka lat go nie widywała. 
Gdy po skończeniu szkoły średniej znów 
zaczęła więcej czasu spędzać w Żarkach, 
zauważyła go na boisku podczas meczu 
piłki nożnej. Zrobiła na nim duże wrażenie 

i zaczęli się spotykać. Potem był ślub. 
Chociaż Bisagowie pobrali się w Boże 
Narodzenie, a zanim dotarli do kościoła 
musieli przejść przez całą wieś, przez 
emocje nie czuli mrozu. Para dochowała 
się syna i córki, a także dwóch wnuków. 
W tym roku świętowali 50-lecie ślubu, ich 
syn obchodzi 25-lecie zawarcia związku,  
a za kilka miesięcy jeden z ich wnuków  
stanie na ślubnym kobiercu. 
Wanda i Józef Twarogowie pobrali się 60 
lat temu. Pan Józef przyjechał do Libiąża 
z Limanowej bo dostał nakaz pracy w 

kamieniołomie. Miasto było wtedy zna- 
cznie mniejsze, więc wielokrotnie się 
widywali. Zaczęli się spotykać, a po pół 
roku wzięli ślub. Zamieszkali z rodzicami 
panny młodej. 
- Ważne, żeby teściowie nie wtrącali się 
do życia młodych. My mieliśmy ten kom-
fort i staraliśmy się zachowywać później 
tak samo – mówi pani Wanda. Twarogo- 
wie mają troje dzieci, ośmioro wnuków 
i czworo prawnucząt. Tworzą rodzinę 
wielopokoleniową, bo najmłodsza z córek 
wraz z mężem i pięciorgiem dzieci miesz-
ka z nimi. Druga córka ma dom w pobliżu, 
natomiast syn – od 30 lat jest w Kanadzie, 
ale co roku przyjeżdża na kilka tygodni. 
- Takiej rodzinki jak mamy to życzę 
każdemu. Jest super. Mamy dużo miłości i 
radości. Jesteśmy szczęśliwi – mówi Józef 
Twaróg. 

Zakochani pół wieku i dłużej
Jaka jest recepta na długi, udany związek? Trzeba przede wszystkim dużo rozmawiać, ale też czasem 
się pokłócić. Tak uważają Krystyna i Jan Penowie. To jedna z par, które w Libiąskim Centrum Kultury 
świętowały Złote i Diamentowe Gody. 

Jubileuszowe Pary Małżeńskie:

Złote Gody (50 lat małżeństwa) – Rozalia i Władysław Bębenkowie, Emilia i Franciszek Białożytowie, Czesława  
i Stanisław Bisagowie, Alicja i Edward Kasperczykowie, Józefa i Mieczysław Klamkowie, Anna i Stanisław Kmiecikowie, 
Władysława i Zdzisław Kokocińscy, Krystyna i Stanisław Kosowscy, Bronisława i Mieczysław Kowalscy, Emilia i Michał 
Królowie, Helena i Stanisław Kuligowie, Halina i Stanisław Lelitowie, Helena i Jan Łapuszkowie, Irena i Stanisław 
Łysakowie, Krystyna i Jan Penowie, Monika i Stanisław Piwowarczykowie, Maria i Stanisław Pyrkowie, Małgorzata  
i Marian Staszczykowie, Genowefa i Józef Świstakowie, Ludwika i Jan Wojtalowie.

Diamentowe Gody (60 lat małżeństwa) – Henryka i Stanisław Bolkowie, Stanisława i Józef Ciesielscy, Stefania i Piotr 
Glistakowie, Anna i Paweł Gulikowie, Weronika i Józef Kosowscy, Władysława i Marian Piwowarczykowie, Wanda i Józef 
Twarogowie.

Szanowni Czytelnicy, 

przed Wami lutowe wydanie 
„Kuriera Libiąskiego”. Pisze-
my w nim o wydarzeniach kul-
turalnych, sportowych, histo-
rycznych, a także tym co dzieje 

się w naszym mieście. Jest rela-
cja z gali ogólnopolskiego kon-
kursu Art-Talent, zakończenia 
rozgrywek Libiąskiej Ligi Fut-
salu, uroczystości związanych z  
71. rocznicą wyzwolenia Libią-
ża. Wspominamy zmarłego nie-

dawno libiąskiego kombatanta 
Kazimierza Ptasińskiego. Pod-
powiadamy jakich wydarzeń, 
zaplanowanych na najbliższe 
tygodnie, lepiej nie przegapić. 
Polecamy szczególnie wczytać 
się w relacje z Jubileuszu Par 

Małżeńskich i poszukać tam re-
cepty na długowieczną miłość.  
Jak zwykle, mamy coś dla mi-
łośników historii, książek i go-
towania. 

Zapraszamy do lektury.

Krystyna i Jan Penowie

Czesława i Stanisław Bisagowie

Wanda i Józef Twarogowie



4 

KURIER LIBIĄSKI   LUTY 2016

Pracujemy nad inwestycjami 
Urząd ogłosił pierwsze przetargi dotyczące zaplanowanych na ten rok inwestycji. Jakie 
przedsięwzięcia będą realizowane w pierwszej kolejności? Wyjaśnia to burmistrz Jacek Latko. 

WIEŚCI Z GMINY

Magistrat z certyfikatem CAF
Przyznanie dokumentu to efekt zatwierdzenia 
Raportu Jakości Zastosowania CAF w Urzędzie 
Miejskim w Libiążu przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. CAF (ang. 
Common Assesment Framework), czyli Wspólna 
Metoda Oceny jest narzędziem kompleksowego 
zarządzania jakością, przeznaczonym dla jednostek 
administracji publicznej. Zgodnie z tą metodą, 
organizację poddaje się regularnie samoocenie, w 
ramach całościowego procesu analizy wyników jej 
działalności. 

Nowe wejście
Zakończyła się przebudowa wejścia do urzędu urzędu miejskiego. 
To finał prac remontowych w budynku magistratu. 

Pochodzący z połowy poprzedniego wieku budynek wymagał re-
montu.  Był on  prowadzony etapami i trwał blisko trzy lata. Os-
tatnio robotnicy kompleksowo zajęli się holem urzędu. Odnowili 
biuro podawcze i pomieszczenie gospodarcze, zamontowali nowe, 
automatyczne drzwi wejściowe. Naprawili również kamienną 
posadzkę na parterze budynku. Koszt robót wyniósł blisko 103 
tys. zł. 
- Dziennik Podawczy jest miejscem często odwiedzanym przez 
mieszkańców. Teraz, podobnie jak samo wejście do budynku, pr-
ezentuje się godnie i estetycznie. Przygotowaliśmy wejście oraz  
pomieszczenie dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych 
– informuje burmistrz Jacek Latko. 

Gdzie dzwonić w sprawie śmieci?
Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna”, 

ul. Piłsudskiego 4, 32-500 Chrzanów. 
Godziny otwarcia biura: poniedziałek - piątek godz. 7:00-15:00

Tel. 32 623 2908, 32 624 0504

Maciej Kozicki: - Minęło kil-
ka tygodni 2016 roku, a urząd 
już rozpisał pierwsze przetar-
gi na tegoroczne inwestycje. 
Jacek Latko: - To rezultat 
przyjęcia budżetu w grudniu 
zeszłego roku. Zaczęliśmy od 
najważniejszych i najbardziej 
kosztownych przedsięwzięć. 
Rozstrzygnięcia są w trakcie. 
Na ich podstawie będziemy 
wiedzieć o jakie oszczędności 
chodzi.  
O jakich przedsięwzięciach 
pan mówi?
- Pierwszy ogłoszony przetarg 

dotyczy kanalizacji przy 
ul. Kolorowej. W tym roku  
chcemy tam zakończyć budow-
anie sieci kanalizacyjnej, wraz 
z przyłączeniem do niej res-
tauracji „Na Rozdrożu”. Drugi 
obejmuje powstanie nowego 
parkingu przy ul. Słowackiego 
w Libiążu, w pobliżu interakty-
wnego przejścia dla pieszych. 
Kolejne, które szykujemy, 
będą dotyczyć między innymi 
budowy parkingu obok cmen-
tarza przy ul. Oświęcimskiej, 
miejsc postojowych przy ul. Ja-
worowej, dalszej rewitalizacji 

otoczenia przy Libiąskim Cen-
trum Kultury.
Kiedy można spodziewać 
się rozpoczęcia pierwszych 
prac, przy inwestycjach na 
najbardziej zaawansowanym 
etapie? 
- Wszystko zależy od pogody.  
a ona ostatnio lubi płatać nam fi-
gle. Roboty zaczną się tak szyb-
ko, jak tylko będzie to możliwe. 
Wróćmy do ewentualnych 
oszczędności. Na co zostałyby 
przeznaczone?
- Na drogi, bo to jest dla 
mieszkańców najistotniejsze. 

Większość z nich jest skoszto-
rysowana i wiemy, ile pieniędzy 
będzie wymagać ich naprawa. 
Realizacja dodatkowych zadań 
wymaga korekty budżetu. 
Tak jak obiecywaliśmy, pro-
ponowany podział nadwyżki 
budżetowej planujemy na luty 
a kolejną korektę budżetu prze-
widujemy na czerwiec. 

Bezpłatne dyżury prawne:

dla osób: w wieku poniżej 26 lat, w wieku 
powyżej 65 roku życia, kombatantów i 
weteranów wojennych, korzystających 
z pomocy OPS, posiadaczy Karty Dużej 
Rodziny, które w wyniku wystąpienia 
klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej 
lub awarii technicznej znalazła się w 
sytuacji zagrożenia lub poniosły straty.

Godziny otwarcia punktu:
Miejska Biblioteka Publiczna 

w Libiążu, 
ul. Górnicza 11: 

poniedziałki, środy, piątki 
w godz. 14 – 18,

wtorki, czwartki w godz. 9-13  
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Pożegnaliśmy porucznika Kazimierza Ptasińskiego
Wiele osób uczestniczyło w pogrzebie libiąskiego kombatanta, który brał udział m.in. w organizowaniu ucieczek z obozu  
w Auschwitz. 

Kazimierz Ptasiński był rodowitym libiążaninem. Urodził się 19 lutego 1921 r.  
Podczas wojny pracował w kopalni „Brzeszcze-Jawischowitz”. Włączył się w działalność 
podziemną. Współpracował najpierw ze Związkiem Walki Zbrojnej, a potem Armią 
Krajową i ruchem oporu. Uczestniczył w organizowaniu ucieczek więźniów z obozu 
zagłady KL Auschwitz. Jego zadaniem było odprowadzanie ich w bezpieczne miejsca. 
Zajmował się także dostarczaniem im jedzenia, leków i ubrań. W 1944 roku, podczas 
jednej z takich akcji w Łękach-Zasolu został aresztowany. Trafił do siedziby Gesta-
po w Oświęcimiu. Był bity, katowany i przesłuchiwany 11 razy. Udało mu się uciec, 
gdy strażnicy na chwilę zostawili go bez kontroli – wyskoczył z okna na pierwszym 
piętrze. Został przerzucony do Generalnej Guberni, pracował w tartaku w Tenczynku. 
Po wojnie wrócił w rodzinne strony, ale musiał znosić prześladowania ze strony Urzędu 
Bezpieczeństwa. Dopiero wiele lat po zakończeniu wojny doczekał czasu, gdy Państwo 
podziękowało mu za po święcenie. W 2002 r. został awansowany do stopnia porucznika. 
W 2011 roku za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i za niesienie pomocy więźniom 
KL Auschwitz otrzymał Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, przyznany przez 

prezydenta Bronisława Komorowskiego. 
Kazimierz Ptasiński zmarł w piątek, 5 lutego w wieku 95 lat. Kilka dni przed śmiercią uczestniczył w uroczystościach z okazji 
71. rocznicy wyzwolenia Libiąża przy pomniku przy ul. Obieżowej. Był także gościem sesji historycznej poświęconej więźniom 
drugiego transportu warszawskiego zorganizowanej w Muzeum Auschwitz w przeddzień 71. rocznicy wyzwolenia KL Auschwitz. 
Libiąski bohater spoczął na cmentarzu parafialnym w Libiążu 9 lutego. W ostatniej drodze towarzyszyła mu rodzina, najbliżsi,  
a także wielu mieszkańców Libiąża i okolic. 

Libiążanie pamiętają 
W poniedziałek, 25 stycznia, mieszkańcy wspominali kolejną rocznicę wyzwolenia Libiąża spod hitlerowskich Niemiec. 

Uroczystości miały miejsce 
przy obelisku na ul. Obieżowej, 
przypominającym o wyzwo-
leniu podobozu Janinagrube. 
Wzięli w nich udział kom-
batanci, młodzież, członkowie 
stowarzyszeń i organizacji 
społecznych, lokalne  władze 
oraz mieszkańcy. Jarosław 
Łabęcki, zastępca burmistrza 
Libiąża, podkreślił, że wszyscy 
zebrali się w miejscu szczegól-
nym. 
- Tutaj ponad 70 lat temu wiele 
osób różnych narodowości 
przeżywało ludzkie tragedie  

i dramaty. To historia trud-
na, ale trzeba i należy o niej 
pamiętać – mówił. 
Po odśpiewaniu hymnu  
i modlitwie przy obelisku, 
gdzie wartę honorową pełnili 
libiąscy harcerze i strażacy 
OSP  Libiąż, złożono kwia- 
ty. Dalsza część uroczystości 
miała miejsce w libiąskiej bib-
liotece. Historyczną prelekcję 
zaprezentował dr Adam Cyra, 
pracownik Państwowego 
Muzeum Auschwitz-Birke-
nau w Oświęcimiu. Była ona 
poświęcona Antoniemu Koc-
janowi, jednemu z więźniów 
KL Auschwitz, konstruktorowi 
szybowców i działaczowi 
konspiracyjnemu. Obcho-
dom wyzwolenia towarzyszy 
wystawa „Antoni Kocjan 
– olkuszanin, który wygrał 
wojnę”, którą można oglądać w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Libiążu. 

Uroczystość pod obeliskiem na ul. Obieżowej

Prelekcja w libiąskiej MBP 
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O możliwościach, jakie daje tytuł  technika – ekonomisty, rozmawiamy z Agnieszką Król  
– nauczycielką w Zespole Szkół w Libiążu.

Na dobry start – Technikum Ekonomiczne w Zespole Szkół w Libiążu

Kurier Libiąski: - Czy spe-
cjaliści w dziedzinie ekonomii 
mogą wciąż liczyć na atrak-
cyjną pracę? 
Agnieszka Król: - W tym 
roku szkolnym odwiedziliśmy  
z uczniami największe Targi 
Pracy i Praktyk w Polsce -Ab 
-solvent Talent Days. Kilkadzie-
siąt firm, zarówno z Polski jak 
i zagranicy, oferowało miejsca 
pracy, staże i praktyki dla mło-
dych ludzi. Wśród nich znala-
zły się: IBM, Jeronimo Martins 
(Biedronka), Lidl, RTVEu-
roAGD, Alior Bank, Empik, 
NC+, 4F, Motorolla, TVN. 
Dominowały oferty pracy dla 
księgowych, ekonomistów, in-
formatyków, analityków, elek-
troników, konsultantów. Nasi  
uczniowie zdecydowanie mogą 
zatem liczyć na atrakcyjną pra-
cę.
Jak radzą sobie na rynku pra-
cy dotychczasowi absolwenci 
Technikum Ekonomicznego 
Zespołu Szkół w Libiążu?  
- Pracują w urzędach, przedsię-
biorstwach usługowych, hur-
towniach. Zajmują się handlem 
nieruchomościami, są pracow-
nikami banków, a nawet dyrek-

torami całych oddziałów ban-
kowych. Oczywiście, by móc 
rozwijać swoje kompetencje, 
należy kontynuować naukę na 
studiach wyższych. Zdarza się, 
że absolwenci zmieniają zupeł-
nie kierunek kształcenia. Przy-
kład – dwie polonistki z ZS. 
Wielokrotnie koordynowała 
Pani kolejne projekty unijne. 
Co dzięki nim zyskali ucznio-
wie? 
- Byłam m.in. liderem projek-
tu Modernizacja Kształcenia 
Zawodowego w Małopolsce. 
Dzięki niemu uczniowie zdo-
bywali nowe kwalifikacje w 
ramach kursów zawodowych  
( m.in. prawa jazdy kat. B, ob-
sługi kasy fiskalnej, rachunko-
wości, marketingu ). 
Organizowaliśmy również 
wakacyjne staże w firmie 
TAURON Wydobycie S.A.,  
w Urzędzie Miejskim w Li-
biążu, w Urzędzie Gminy Ba-
bice, w kancelarii podatkowej,   
w „PKO BP” S.A.  
Zdobyte kompetencje zdecy-
dowanie ułatwiły absolwentom 
wejście na rynek pracy, ponie-
waż oprócz tytułu zawodowego 
posiadali dodatkowe uprawnie-

nia. Zdecydowanie wpłynęły 
też na podwyższenie wyników 
w nauce.
Najważniejsze wizyty zawo-
doznawcze?
- Z ekonomistami byliśmy w 
Sejmie, na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie, 
w GRUPIE ŻYWIEC S.A, w 
Emalii S.A. w Olkuszu, co roku 
organizujemy wyjazdy do Sądu 
Okręgowego w Katowicach i  
do NBP. Najbliższą wizytę pla-
nujemy w Urzędzie Marszał-
kowskim.
Czy „ekonomik” miewał swo-
ich prymusów? 
- Uczniowie TE wielokrotnie 
otrzymywali Stypendium Pre-
zesa Rady Ministrów, w ubie-
głym roku nasz „ekonomista” 
zdobył Nagrodę Starosty. Co 
roku uczniowie zdobywają 
kwalifikacje do etapu woje-
wódzkiego Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej, Olimpiady 
Przedsiębiorczości, Ogólnopol-
skiego Konkursu z Zakresu Ra-
chunkowości. W 2015 r. trzech 
uczniów TE, jako zespół, zajęło 
III miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie „Wirtualny Mena-
dżer II”. W tym roku mamy 

uczennicę, która już zakwalifi-
kowała się do II etapu Ogólno-
polskiej Olimpiady Wiedzy o 
Państwie i Prawie. 
Wyniki z egzaminów zawodo-
wych?
- Zarówno wyniki dotychczaso-
wych egzaminów, jak i nowego 
egzaminu z kwalifikacji, są 
bardzo dobre, wyższe niż śred-
nia zdawalność ogólnopolska  
i małopolska. To nasz wspólny, 
ogromny sukces.
Pani uczy, koordynuje pro-
jekty, przygotowuje uczniów 
do konkursów, opracowuje 
wielkoformatowe plakaty, 
organizuje wycieczki… Jak 
sprostać tym wszystkim wy-
zwaniom?
- Uważam, że współczesny na-
uczyciel nie może poprzesta-
wać wyłącznie na prowadzeniu 
lekcji. Musimy się zmieniać, 
bo świat wokół nas się zmienia. 
Dzisiaj młodzież ma inny spo-
sób percepcji, inaczej się uczy. 
Ponadto przeobrażeniom ulega 
zapotrzebowanie na rynku pra-
cy. Chociaż niekiedy bywam 
zmęczona, to cieszę się, że 
wciąż mogę się rozwijać.

Wizyta zawodoznawcza w Sądzie 
Okręgowym w Katowicach

Na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie
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Ciąg komunikacyjny, zna-
ny nam pod nazwą ul. 

Górniczej, powstał w związku  
z budową kopalni i zapewniał 
jej bardzo praktyczne połącze-
nie z gościńcem biegnącym 
do Chrzanowa oraz ze stacją 
kolejową. Nie sama droga jest 
tu jednak najciekawsza, ale jej 
otoczenie i sąsiadująca z nią 
zabudowa. Trudno w to dzi-
siaj uwierzyć, ale jeszcze 50 
lat wstecz, wzdłuż ulicy tak 
szczelnie dzisiaj zabudowanej, 
bez przeszkód hulał wiatr. Do-
piero od 1963 r. powstawać za-
częły - pod patronatem kopalni 
- kolejne bloki wielorodzinne, 
hotele pracownicze i budyn-
ki użyteczności publicznej. 
Pierwszym z nich był zakłado-
wy Dom Kultury.

Jedna z głównych i najbardziej ruchliwych libiąskich arterii drogowych jeszcze pół wieku temu 
prezentowała widok zgoła odmienny od tego znanego nam dzisiaj.

 Z libiąskiego albumu... - inne oblicze ulicy Górniczej

Ulica Górnicza ok. roku 1960. Po prawej stronie widoczny brak 
zabudowy, a po lewej tory kolejowe w wykopie, wówczas 
jeszcze pozbawionym roślinności. Połączenie z bocznicą 
kolejową zostało wykonane w latach 1911 - 1912, a ostateczną 
umowę po długich negocjacjach z państwowymi kolejami 
austriackimi podpisano 7 lutego 1912 r. Warto przy tym 
dodać, że wjazd na stację odbywał się inną trasą niż dzisiaj 
i prowadził przez tereny pomiędzy Lidlem a Intermarche i 
dalej przez skwer i ogródki działkowe na Pniakach.

Budowa osiedla przy ul. Urzędniczej. Do momentu powstania nowego osiedla kopalnia dysponowała 
dwoma kompleksami kolonii pracowniczych, zlokalizowanych na „Obieżowej” i „Leśniowej”, w 
sumie w 1950 r. były to 42 budynki z 781 izbami mieszkalnymi.  Pierwsze bloki na nowym osiedlu 
powstały w latach 1965 - 1967 i widoczne są po lewej stronie na tle bryły hotelu pracowniczego 
wybudowanego w roku 1964. Na uwagę zasługuje również panorama Libiąża z kościelną wieżą.

Otoczenie ul. Górniczej najbardziej zmieniło się w dekadzie lat 80. 
XX w. Na zdjęciu z 1984 r. widoczne są hotele rotacyjne, hotel typu 
„Lipsk” oraz oddana do użytku w styczniu wspomnianego roku 
przykopalniana przychodnia zdrowia. Na pierwszym planie w 
oczy rzuca się brak głębokiego wykopu w zboczu wzniesienia, w 
którym w kolejnych latach pojawi się hala sportowa i lodowisko.

Kompleks budynków dydaktycznych ówczesnej Zasadni-
czej Szkoły Górniczej ok. roku 1988. Na pierwszym planie 
niezagospodarowane jeszcze tereny Skweru Skarbnika.

oprac. Łukasz Płatek, zdjęcia: S. Patałuch, A. Chylaszek, 
Album "Kopalnia Janina Libiąż w roku 1960".
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O konkursie Art-Talent mówi dziekan Wydziału Rzeźby ASP w 
Krakowie prof. Józef Murzyn:

Zróżnicowanie prac było duże. Kilka było wyjątkowo ciekawych, na 
profesjonalnym poziomie, były też takie, których autorzy stawiają 

pierwsze kroki w plastyce. Trzeba więcej takich konkursów jak Art-Talent, bo to 
okazja do znalezienia diamentów - ludzi zdolnych, a tacy są na każdym terenie. 
Ubolewam, że wielu z nich chowa swój dorobek w szufladach. Trzeba dawać im 
szansę, możliwość spróbowania swoich sił, pokazania twórczości. Musimy ich 
zachęcać, aby rozwijali swoje umiejętności i wrażliwość. To jedyna droga, aby 
osiągały kolejne stopnie wtajemniczenia w arkana sztuki plastycznej. 

Szukanie diamentów
Libiąski Art-Talent to konkurs umożliwiający rozwinięcie skrzydeł młodym, nieprofesjonalnym artystom 
z całego kraju. W tym roku wzięło w nim udział blisko 80 osób, które wykonały łącznie blisko 200 prac. 

Art-Talent jest od 17 lat organizowany 
przez Libiąskie Centrum Kultury i 
Amatorski Ruch Artystyczny „Kanon”. 
Pierwsza edycja konkursu odbyła się 
w 1997 roku i miała charakter lokalny. 
W kolejnych latach ranga imprezy 
sukcesywnie rosła i dziś przyciąga do 
naszego miasta uczestników z całego 
kraju. Konkurs jest skierowany do osób w 
wieku od 13-25 lat. Obejmuje wszystkie 
techniki plastyczne i fotografię. Od 2014 
roku jest on organizowany w formie 
biennale, czyli co dwa lata. Jury tworzą 
wykładowcy Akademii Sztuk Pięknych, 
artyści plastycy, fotograficy. 
Dla młodych Art-Talent jest szansą do 
pokazania swoich umiejętności i ich 
weryfikacji, promocji oraz dalszego 
rozwoju. 
- Na tegoroczną edycję otrzymaliśmy 

188 prac przygotowanych przez 78 
osób – informuje Małgorzata Hołownia, 
koordynatorka konkursu. Podczas Gali 
Finałowej Art-Talent 2016 autorzy 
najlepszych prac odebrali nagrody 
rzeczowe i pieniężne ufundowane przez 
sponsorów. Specjalne wyróżnienie 
trafiło do dzieci Marii Mrożek z Nowego 
Targu. 
- Próbowaliśmy już cztery lata temu, ale 
wtedy nam się nie udało – wyjaśnia mama 
młodych artystów. Podczas gali na scenie 
w LCK wystąpił zespół Red Vipers. Dla 
nastoletnich muzyków był to debiut na 
scenie. 
- Lekko się stresowaliśmy, bo nasza kapela 
istnieje od niedawna i dotychczas nie 
graliśmy przed tak dużą publicznością. 
Cieszę się, że mogliśmy się zaprezentować 
– mówi basista Konrad Olejnik. 

Wyniki OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU PLASTYCZNEGO 

Biennale ART – TALENT 2016

Komisja konkursowa w składzie: 
Przewodniczący: prof. Józef Murzyn – 
Dziekan Wydz. Rzeźby Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie, Członkowie: Joanna 
Bąk - architekt oraz Tadeusz Jachnicki 
– dziennikarz. W dniu 10 lutego 2016 r. 
przyznała następujące nagrody i wyróżnienia 
w kategoriach:

FOTOGRAFIA:
II m Magdalena Połącarz z Libiąża

III m Wiktoria Kraus z Libiąża
Wyróżnienie: Paulina Kosowska z Żarek

PLASTYKA:
Uczniowie szkół nieartystycznych:

kat: 13-18 lat
I m Maksymilian Balcer z Bęczyna
Im Angelika Bryja z Nowego Targu

II m Daria Będkowska z Tychów
III m Oliwia Fiuk z Kielc

Wyróżnienie: Katarzyna Zelek z Libiąża
Szymon Szyjka z Libiąża

Paulina Plata z Oświęcimia

Kat: 19-25 lat
II m Maria Szkaradek z Libiąża

III m Alicja Guzik z Nowego Targu
Nagroda specjalna I stopnia-dla rodziny 

Mrożków z Nowego Targu

Uczniowie szkół artystycznych:
I m Dawid Siedlarz z Nowego Wiśnicza

II m Dominika Bogdan z Nowego Wiśnicza
III m Marcin Tokarczyk z Nowego Wiśnicza

Jedna z konkursowych 
prac: 

„Pejzaż” 
Patrycji Pietrzyk 

z Nowego Wiśnicza
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Przedszkole

Do publicznego przedszkola 
przyjmuje się kandydatów 
zamieszkałych na obszarze 
danej gminy.  W przypadku  licz- 
by chętnych przekraczającej 
liczbę wolnych miejsc w 
placówce, na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego 
są brane pod uwagę kryteria 
określone w art. 20c ust. 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 2156, z późn. zm.). Chodzi 
m.in. o liczbę dzieci w rodzinie, 
niepełnosprawność kandydata 
lub rodziców, rodzeństwa. W 
przypadku równorzędnych 
wyników uzyskanych na pier-
wszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po 
zakończeniu tego etapu przed-
szkole nadal dysponuje wol-

nymi miejscami są brane pod 
uwagę kryteria określone przez 
organ prowadzący. Kryteria te 
określa  uchwała Nr IV/25/2015 
Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 
30 stycznia 2015 r. w sprawie 
kryteriów postępowania rekru-
tacyjnego do przedszkoli prow-
adzonych przez Gminę Libiąż 

(znaczenie ma m.in. obowiązek 
odbycia rocznego przygotow-
ania przedszkolnego, to czy 
rodzice kandydata pracują, 
czas jaki w placówce miałoby 
spędzać dziecko). Link do niej 
można znaleźć na stronie inter-
netowej magistratu. 

Szkoła podstawowa
 
Do klasy pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej przyjmuje 
się na podstawie zgłoszenia 
rodziców dzieci zamieszkałych 

w obwodzie danej szkoły. 
Kandydaci zamieszkali poza 
obwodem szkoły mogą być 
przyjęci do szkoły po przeprow-
adzeniu postępowania rekru-
tacyjnego, jeżeli dana szkoła 

nadal dysponuje wolnymi 
miejscami. Harmonogram 
zawierający dokładne terminy 
postępowania można znaleźć 
na gminnym portalu interne-
towym. 

WIEŚCI Z GMINY

REKLAMA

Jak wygląda rekrutacja do szkół i przedszkoli? 
Chociaż do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 jest jeszcze kilka miesięcy, rodzice już teraz powinni zainteresować się 
tematem naboru do szkół i przedszkoli. Oto co powinni wiedzieć. 

Przedszkolaki 
z PS nr 4 w Libiążu
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Huhuś – nowy mieszkaniec 
biblioteki
Młodzi czytelnicy wybrali imię dla wielkiego pluszaka, 
który niedawno pojawił się w miejskiej książnicy. 

Tegoroczne ferie w bibliotece upłynęły pod znakiem 
ekologii. Dzieci uczestniczyły w zajęciach dotyczących 
ochrony środowiska, stylu życia, nawyków, jedzenia. 
Uczyły się zasad segregowania śmieci i dowiedziały się, 
dlaczego jest to tak istotne. Usłyszały czym jest energia i 
jakie są jej źródła. Warsztaty dotyczyły także jedzenia i zdro- 
wej żywności. Była też okazja do spróbowania różnych ga-
tunków miodu. Na zakończenie ferii rozstrzygnięto konkurs 
„Wymyśl imię dla sówki- maskotki bibliotecznej”. Pluszak 
otrzymał imię Huhuś. Urodzinowe przyjęcie było okazją do 
tańców i zabaw, nie zabrakło także tortu. 

REKLAMA

22.04.2016 r.
 godz. 17.00

do 15.04. - 50 zł
16-22.04. - 60 zł

Kabaret "Nowaki" w LCK!
Libiąskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza w 22 kwietnia (piątek) 
o godz. 17  na najnowszy program „Moda na Nowaków”. „Nowaki” 
to jeden z popularniejszych i najbardziej lubianych kabaretów. W 
spektaklu trio przedstawia swoje największe hity i cały wachlarz 
absurdalnych i zaskakujących postaci, będących zabawną odpowiedzią 
na naszą codzienność. Bilety do nabycia na stronie www.lck.libiaz.pl 
lub w LCK (w kinowej kasie biletowej lub pokoju nr 7) w cenie 50 zł do 
dnia 15.04.2016 r. oraz 60 zł w terminie 16-24.04.2016 r. 

Impreza urodzinowa Huhusia w MBP
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- Wcześniej chodziłam na 
aerobik, ale myślałam o jodze. 
Wydawało mi się, że przy 
moim temperamencie, będzie 
ona dla mnie zbyt spokojna. 
Spróbowałam i ćwiczę od dwóch 
lat. To pozwala mi się wyciszyć 
i rozluźnić. Są fajne koleżanki 
i instruktorka, miła atmosfera 
– mówi Wiesława Szefer z 
Libiąża. Ćwiczący zwracają 
uwagę, że dzięki jodze czują 
się lepiej. Chodzi nie tylko o 
samopoczucie i kondycję, ale 
ogólny stan zdrowia. 
- Jogę trenuję od trzech 
lat, dwa razy w tygodniu. 
Miałam przedtem problemy 
z kręgosłupem i musiałam 
zażywać leki. Teraz już nie 
ma takiej konieczności, bo po 
pewnym czasie dolegliwości 
się zmniejszyły – podkreśla 
Elżbieta Śmiałek. 
Swoich sił w jodze może 
spróbować właściwie każdy. 
Jak wyjaśnia Maria Kostrzewa 

– Szczypta, instruktorka jogi 
w LCK, wcale nie trzeba być 
szczególnie wysportowanym. 

- Joga jest odbierana albo jako 
sport ekstremalny, w którym 
człowiek musi zwinąć się w 
precel, albo jako dyscyplina 
gdzie tylko się siedzi i 
medytuje. Jak zwykle, prawda 
jest pośrodku. My skupiamy się 

na hata jodze, gdzie kładzie się 
nacisk na pozycję i oddech – 
tłumaczy. 

W przeciwieństwie do 
większości sportów, podczas 
ćwiczeń mięśnie muszą być 
jak najbardziej rozluźnione. 
Spływające na nas odprężenie 
i spokój są dowodami, że 
trenujemy dobrze. Nie ma tu 

miejsca na rywalizację, stąd 
też niewielka popularność jogi 
wśród ludzi młodych. Za to 
świetnie odnajdują się w niej 
osoby starsze, którym ćwiczenia 
pozwalają na zachowanie nie 
tylko ciała, ale też umysłu  
w dobrej kondycji. 
- Zapraszam wszystkich, aby 
przekonali się, czy to dyscyplina 
dla nich – mówi intruktorka.

WIEŚCI Z GMINY

KURIER PARAFIALNY

PASJE

Na rywalizację nie ma tutaj miejsca
Joga nie tylko relaksuje i poprawia samopoczucie, ale też wzmacnia kondycję i pozwala pozbyć się np. dolegliwości związanych 
z kręgosłupem. Ćwiczący tę dyscyplinę spotykają się w Libiąskim Centrum Kultury dwa razy w tygodniu i ...bardzo sobie to 
chwalą. 

ogłoszenia drobne:

Bus 9-osobowy - 665 364 548
Zespół weselny - 507 302 274
Kupię Matiza - 728 990 961

Zajęcia jogi w LCK:

- wtorki godz. 17.30
- czwartki godz. 10.00 

Opłata za zajęcia 
jednorazowe: 10 zł, karnet 

miesięczny: 35 zł. 

Parafia pw. Św. Barbary 
11 lutego w parafii obchodzono 
Światowy Dzień Chorego. Uroczystość zgromadziła 
wielu chorych i ich opiekunów. Przed mszą była 
możliwość spowiedzi. Nie zabrakło drobnych 
prezentów, które przygotował zespól charytatywny. 

Parafia Przemienienia Pańskiego
Do końca lutego można przynosić do zakrystii 
lub kancelarii parafialnej deklaracje przyjęcia 
pielgrzymów przybywających na Światowe Dni 
Młodzieży w Krakowie (25.07-01.08).  

Tegoroczna Ekstremalna Droga Krzyżowa wystar-
tuje z Libiąża 18 marca (zapisy do 15 marca). W 
trakcie długiej, 40-kilometrowej wyprawy z Libiąża 
do klasztoru w Czernej uczestnicy dostaną czas na 
refleksję i spotkanie z Bogiem.
 
Parafia św. Stanisława BM w Żarkach
Rekolekcje Wielkopostne w parafii zaczną się 
w sobotę 5 marca. Potrwają do wtorku 8 marca. 
Poprowadzi je  ks. Ludwik Becker ze Zgromadzenia 
Księży Marianów w Górze Kalwarii. 

Co się będzie działo
Jakich wydarzeń warto nie przegapić w najbliższych tygodniach? 

26 luty (piątek), godz. 11 – film 
dokumentalny oraz prelekcja 
eksperta Instytutu Pamięci 
Narodowej w Krakowie dotycząca 
Żołnierzy Wyklętych oraz wystawa, 
wstęp wolny. 

27 luty (sobota), godz. 9 – 11 Piknik 
Militarny na targowisku miejskim 
w Libiążu. 

28 luty (niedziela), godz. 16 
- „Sprawa się rypła”. Na sali 
widowiskowej Libiąskiego Centrum 
Kultury wystąpią aktorzy Teatru 
Ludowego w Alwerni. Widzowie 
mogą liczyć na dużą dawkę dobrego 
humoru. Cena biletu: 5 zł. 

01 marca (wtorek), godz. 8.30 – 
gra miejska „Cześć waszej pamięci 
Żołnierze Wyklęci”. Uczestnicy 
przemierzą miasto, poznając historię 
kraju i Libiąża. Zakończenie trasy 
planowane jest w bibliotece około 

południa. 

01 marca (wtorek), godz. 10 – turniej 
gry karcianej dla gimnazjalistów pt. 
Bohaterowie Wyklęci, MBP

04 marca (piątek), godz. 17 - „Echa 
miłości – wspomnienie o Annie 
German”. Beata Marczewska – 
ceniona wokalistka i aktorka teatralna 
przeniesie widzów w klimat epoki 
znanej z twórczości Anny German. 
Akompaniować będzie jej Adam 
Snopek (pianista i aranżer Teatru 
Śląskiego w Katowicach). Nie 
zabraknie piosenek sztandarowych 
np. „Człowieczy los”, „Tańczące 
Eurydyki”, a także nowych aranżacji 
mniej znanych utworów. 

16 marca (środa), godz. 9 – 
Powiatowy Konkurs Recytatorski, 
etap miejsko-gminny, Libiąskie 
Centrum Kultury.
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Do Libiąża zjechały drużyny 
MKS Żagiew Dzierżoniów, 
MKS Ustroń, Vive Kielce, 
PMOS Chrzanów, UKS Anila-
na Łódź, Zenit Żdanów, ASPR 
Zawadzkie oraz dwie ekipy 
MSPR Siódemka Legnica. 
Stawkę uzupełnili gospodarze 
UKS Czwórka Libiąż. Pierw-
sze dwa dni turnieju trwała ry-
walizacja w pięcioosobowych 
grupach. W nich nasi reprezen-
tanci zajęli 3 miejsce i w meczu 
o miejsce piąte w całym tur-
nieju spotkali się z sąsiadami 
z PMOS – Chrzanów, którym 
niestety ulegli 13:22. W fina-
le imprezy pomiędzy MSPR 
Siódemka Legnica, a ASPR 
Zawadzkie libiąska publicz-
ność mocno dopingowała tych 
pierwszych, w barwach których 
występuje aż 8 wychowanków 
UKS „Czwórki” Libiąż: Karol 
Siuda, Kacper Bogudziński, 
Mateusz Drozdalski, Michał 
Kowalik, Kacper Cegłowski, 
Maciej Majewski, Jakub Klo-
cek i Szymon Światłowski. 
Legniczanie z libiążaninami 
w składzie w pewnie pokonali 
ASPR Zawadzkie 23:14 zosta-

jąc tym samym tryumfatorami 
V Turnieju Libiąż Cup. 
- Publiczność przywitała nas 
bardzo dobrze i wspierała pod-
czas rozgrywek. Na grę w bar-
wach Legnicy zdecydowaliśmy 
się ze względu na możliwość 
dalszego rozwoju. W Libiążu 
stworzyliśmy zgraną drużynę, 

która teraz wraz z zawodnikami 
z Legnicy może kontynuować 
swoją karierę sportową, czego 
przykładem jest to, że już trzech 
kolegów z drużyny dostało po-
wołanie do kadry narodowej – 
mówi Karol Siuda
W niezwykle zaciętym me-
czu o 3 miejsce Zenit Żdanów 
pokonał UKS Anilanę Łódź  

26:25. Nagrody dla czołowych 
drużyn turnieju wręczyli wice-
burmistrz Libiąża Jarosław Ła-
bęcki wraz z przewodniczącą 
rady miejskiej Bogumiłą Lat-
ko. Tradycyjnie przyznano też 
nagrody indywidualne dla naj-
lepszych zawodników poszcze-
gólnych drużyn. Najlepszym w 

tym względzie w barwach UKS 
„Czwórka” Libiąż uznano Paw-
ła Solarskiego. 
Podopieczni Bogusławy Ma-
jewskiej wystąpili w turnieju 
w składzie: Dawid Dekarz, Ka-
mil Dekarz, Wiktor Paleczny, 
Światosław Tymoshenko, Piotr 
Starzec, Klaudiusz Grzegorzek, 
Jakub Gucik, Jakub Gut, Wiktor 

Wikar, Paweł Solarski, Kornel 
Szczepanek, Patryk Gut, Sewe-
ryn Szumlakowski,  Dawid Boj-
da, Adam Latko, Michał Tryner.   
- Turniej stał na wysokim po-
ziomie, co podkreśla udział aż 
6 mistrzów województw, któ-
rzy będą grać w 1/8 finałów 
mistrzostw Polski. Nasi za-
wodnicy rocznikowo byli rok i  
dwa lata młodsi od pozostałej 
stawki. Szczególnie cieszy wy-
stęp naszych wychowanków w 
barwach drużyny z Legnicy. 
Widać, że tam się rozwijają i  
mają szanse na kariery senior-
skie – komentuje trener UKS 
„Czwórka” Libiąż Bogusława 
Majewska.  
10 marca zawodnicy libią-
skiego UKS „Czwórka”,  jako 
aktualni Mistrzowie Polski, 
wyjadą do Ruen we Francji 
na Mistrzostwa Świata Szkół. 
- Tam zagramy składem, który 
zdobył Mistrzostwo Polski. Wy-
jazd traktujemy jako nagrodę 
za sześć lat ciężkiej pracy. Na 
pewno powalczymy o jak naj-
lepszy wynik – zapowiada B. 
Majewska. 

SPORT

V Libiąż Cup
Dziesięć drużyn wystąpiło w dniach 29-31 stycznia w Libiążu w piątej edycji  Ogólnopolskiego Turnieju 
Piłki Ręcznej Juniorów Młodszych Libiąż Cup.

Finał Libiąskiej Ligi Futsalu 2015/16
Do ostatniej kolejki trwały emo-
cje związane z wyłonieniem 
zwycięzcy sezonu 2015/16 li-
gowych rozgrywek w piłce ha-
lowej, organizowanych przez 
Libiąskie Centrum Kultury 
oraz Wydział  Środków Poza-
budżetowych i Promocji Urzę-
du Miejskiego w Libiążu pod 
patronatem Starostwa Powia-

towego w Chrzanowie. Zmaga-
nia w libiąskiej hali sportowej 
trwały przez siedem niedziel od 
6 grudnia. Teoretyczną szansę 
do końcowego tryumfu miały 
trzy ekipy Wygiełzów, Megalo 
i Magic Sport. Wszystko roz-
strzygnął bezpośredni pojedy-
nek pomiędzy drużynami Wy-
giełzowa i Magic Sport (6:0), 

po którym ubiegłoroczni zwy-
cięzcy ligi obronili tytuł. Dru-
gie miejsce zajęli gracze Mega-
lo, a o trzecie  miejsce mający 
2 punkty przewagi Magic Sport  
musiał walczyć z drużyną We-
stern Gold. Po zaciętym spo-
tkaniu ci ostatni pokonali rywa-
li 4:3 i ostatecznie wskoczyli 
na najniższe podium. Wyróż-

nienia indywidualne również 
powędrowały do  zawodników 
zwycięskiej drużyny. Królem 
strzelców ligi został zdobywca 
19 goli Łukasz Krawczyk, naj-
lepszym bramkarzem uznano 
Krzysztofa Proksę, a najlep-
szym zawodnikiem całych roz-
grywek Adriana Gębalę. 

Uczestnicy rozgrywek LLF 2015/16

Mecz „Czwórki”Libiąż z ASPR Zawadzkie
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KĄCIK KULINARNY

ROZMAITOŚCI

WARTO PRZECZYTAĆ
Korespondent 

– Grażyna Jagielska

Książka dla osób chcących 
dowiedzieć się jak wygląda 
życie w Indiach oraz jakie 
niebezpieczeństwa czyhają 
w pracy na ko-
r e s p o n d e n t ó w 
wojennych. 
Caroline i Adam 
Matyasowie to para 
korespondentów 
wojennych. W 
pracy ocierają się o 
niebezpieczeństwo, 
często ryzykują 
życiem. Po kole-
jnej reporter-
skiej wyprawie 
zatrzymują się w Delhi. Jest 
1996 r. Dociera do nich infor-
macja, że w pobliskim Afgani-
stanie talibowie szykują się 
do opanowania Kabulu. Ko-

bieta rusza w teren, przy okazji 
starając się wyjaśnić los zagi- 
nionego przed laty dziennikar-
za. Mężczyzna czuje się wypal-
ony i postanawia zostać w Del-
hi. Zajmuje się opisywaniem 
rodziny, u której się zatrzymał, 

a także codziennego 
życia w Indiach. 
Książka przybliża 
zawód reportera 
wojennego, pokazu-
je w jakich warunk-
ach musi zdobywać 
informacje, często 
nawet  ocierając 
się o śmierć. To 
fascynujący zawód, 
a „Korespondent” 
bardzo wciąga. 

Jako ciekawostkę dodam, że 
Grażyna Jagielska jest żoną 
Wojciecha Jagielskiego, jedne-
go z najbardziej znanych pols-
kich reportażystów. 

Potrafisz gotować? Masz ciekawy przepis, 
którym chcesz się pochwalić? Czytelników 
Kuriera Libiąskiego zachęcamy do przesyłania 
swoich propozycji do Kącika Kulinarnego (wraz 
ze zdjęciem potrawy/ciasta/deseru/sałatki) na 
adres: kurier_libiaski@interia.pl

Składniki:

½ schabu cielęcego
1 duża cebula
2 łyżki śmietany 18%
1 łyżka przecieru pomidorowego
Słodka papryka w proszku (do smaku)
Sól (do smaku)
Pieprz (do smaku)
Olej słonecznikowy

Złóż życzenia na święta
Kurier Libiąski zaprasza dzieci i młodzież 
do udziału w Wielkanocnym Konkursie 
Plastycznym na najciekawszą kartkę  
z życzeniami.  
Zbliża się Wielkanoc. Z tej okazji Kurier Libiąski 
ogłasza konkurs na najciekawszą kartkę świąteczną. 

Mogą w nim uczestniczyć dzieci i młodzież w wieku od 4 do 15 lat. 
Technika wykonania prac jest dowolna, ważne aby miały one format 
pocztówki. Termin wykonania prac: 12 marca 2016 r. Dla autorów 
najwyżej ocenionych prac przygotowaliśmy nagrody rzeczowe.  
Regulamin na stronie internetowej www.lck.libiaz.pl

Impreza ostatkowa w Kosówkach
Około 50 mieszkańców Kosówek i okolic bawiło się 30 stycznia 
na otwartej zabawie ostatkowej. Imprezę w nowej sali w świetlicy 
w Kosówkach zorganizował Klub „Pokolenia”.

„Zrazy Babci Krysi”

Sposób przygotowania:

Mięso pokroić i ubić, następnie osolić i doprawić pieprzem. 

Rozgrzać olej słonecznikowy na patelni. Mięso zarumienić 

w gorącym tłuszczu z obu stron. Po upieczeniu przełożyć do 

rondla, a następnie dodać pokrojoną w plasterki cebulę oraz 

dolać troszkę wody. Dusić pod przykryciem do miękkości. 

Następnie dodać przecier pomidorowy, śmietanę oraz 

przyprawić słodką papryką. Odczekać moment. Gotowe 

zrazy podawać z kładzionymi kluskami i pikantną surówką.

Przepis przygotowała:
Krystyna Gaudyń – Przewodnicząca Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów Libiąża

Konkurs dla najmłodszych
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Błażej Żak

Uczy się w klasie 2a gimnazjum na Flagówce. 
W listopadzie skończy 15 lat. Jego pasją jest 
aktorstwo, należy do Grupy teatralnej „Pióro” 
działającej przy Libiąskim Centrum Kultury. 
Na scenie czuje się jak „ryba w wodzie”. 
- Wchodzę w inny świat, znika cała trema – 
mówi Błażej. Często występuje w spektaklach, 
a także szkolnych kabaretach i akademiach. 

Nauka kwestii nie sprawia mu problemów, bo jest słuchowcem. To 
pomaga mu także w przyswajaniu materiału na lekcjach. Młody 
libiążanin lubi język polski. Myślał kiedyś o napisaniu książki, ale 
na razie skupia się na opowiadaniach. Ostatnio próbuje swoich sił w 
śpiewie, a także fotografii, która zainteresował się za sprawą swojego 
taty. W przyszłości chce zostać aktorem, choć praca w radiu też 
mogłaby być ciekawa. Myśli o nauce w liceum aktorskim w Krakowie, 
a potem studiach w łódzkiej „filmówce”. W wolnym czasie lubi grać na 
komputerze ze swoim młodszym bratem. 

ROZMAITOŚCI

Niezwykli uczniowie

Kurier Libiąski - Informator Gminny
Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 8000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Wydział Środków Pozabudżetowych i Promocji Urzędu Miejskiego w Libiążu 
Skład: Paweł Salawa
Druk: Grafikon Wadowice 
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam  
i listów redakcja nie odpowiada.

Aleksandra Piwowarczyk 

Ma 11 lat i jest uczennicą klasy 
5b w Szkole Podstawowej nr 2 
w Libiążu. Do jej ulubionych 
przedmiotów należą matematyka, 
przyroda, ale przede wszystkim 
historia. Młodej libiążance 
szczególnie podoba się okres 
średniowiecza, gdy dużo się 
działo, a u władzy byli królowie 

i królowe. Aleksandra często bierze udział w różnych 
konkursach, najchętniej w humanistycznych. Lubi czytać. 
Jej ulubiona książka to „Godzina pąsowej róży”. 
- Opisuje zabawne przygody dziewczynki, która cofa się o 
sto lat w czasie – mówi uczennica. 
W przyszłości Aleksandra chce być lekarzem, myśli o 
zostaniu specjalistką pomagającą dzieciom w przychodzeniu 
na świat. 

W poprzednim wydaniu Kuriera Libiąskiego zamiennie opublikowaliśmy zdjęcia Magdaleny Bębenek i Aleksandry Miziołek. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie przepraszamy. 

Szkolno-przedszkolny telegraf
LIBIĄŻ

Karnawałowa Olimpiada
Uczniowie klas I-III Sp nr 2 
wzięli udział w Karnawałowej 
Olimpiadzie Sportowej. 
Sala udekorowana balonami 
i kolorowymi łańcuchami 
wprowadzała w karnawałowy 
nastrój. Zgodnie z tradycją 
szkolną, gościnnie w zawodach 
uczestniczyli podopieczni 
Przedszkola Samorządowego 
nr 1 w Libiążu. Przed- 
szkolaki z wielką radością i 
zaangażowaniem brały udział 
w konkurencjach. W czasie 
sportowej imprezy rozegrano 
konkurencje szybkościowe, 
sprawnościowe i siłowe. 
Emocje były duże, a doping 
ogromny. Wszyscy ucznio-
wie oraz przedszkolaki byli 
wygranymi i otrzymali słodkie 
upominki i dyplomy. Olimpiadę 
zakończyła wspólna zabawa 
karnawałowa. 

Jasełka od dzieci 
W styczniu dzieci z klasy 1d  
Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Libiążu zaprezentowały swoim 
rodzicom, dziadkom i rodzeństwu 
przedstawienie jasełkowe „ Cicha 
Noc”. Przy wspólnie śpiewanych 
kolędach dzieci różnych kon-
tynentów         w narodowych 
strojach składały małemu Jezu-
sowi dary i prosiły o pokój na 
całym świecie. Nie zabrakło pol-
skiej dziewczynki w krakows-
kim stroju, która podziękowała 
Dzieciątku za wielkiego pol-
skiego Papieża, opowiedziała 
o pięknie swojej Ojczyzny i 
naszych świątecznych obrzędach. 
Przedstawiła też szkołę, w 
której niedawno podjęła naukę i 
dziękowała, że czuje się w niej 
dobrze i bezpiecznie. 

Cenny dar
Młodzież z Zespołu Szkół w 
Libiążu wzięła udział w akcji 

krwiodawstwa. Życiodajny 
płyn oddało 34 uczniów. To 
daje ponad 15 litrów krwi, 
która trafiła do Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Krakowie. 
Powtórka akcji w kwietniu. 

W rytmie disco
Uczniowie gimnazjum nr 1 
bawili się podczas dyskoteki 
w stylu lat 70., 80. i 90 - tych. 
W trakcie pląsów można było 
pochwalić się pomysłowymi 
strojami, nawiązującymi do 
minionych dekad. Zdaniem 
jury najciekawszymi kreacjami 
wykazały się: Emilia Warzecha 
z klasy 1a, Gabriela Mańka 
z 2a, Aleksandra Saługa z 3b 
oraz Nina Zając z 3b. 

GROMIEC
Dla babci i dziadka
W szkole odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Babci i Dziad-

ka. Dzieci z młodszej grupy  
i zerówki śpiewały, tańczyły i 
mówiły wierszyki dla swoich 
dziadków. Każdy z gości dostał 
przygotowany przez przedsz-
kolaki upominek. W miłej at-
mosferze goście uroczystości 
biesiadowali przy słodkim 
poczęstunku w towarzystwie 
swoich wnuków.

ŻARKI
Góra grosza 

W Zespole Szkół w Żarkach 
zakończyła się XVI edycja akcji 
„Góra Grosza” zogranizowana 
przez Towarzystwo “Nasz Dom” 
pod patronatem Ministra Edukacji 
Narodowej. W tym roku udało 
się zebrać 933,83 zł. Najwięcej 
monet zebrała klasa 5a (236,03 
zł). Celem akcji jest pomoc dzie-
ciom, które z różnych przyczyn 
nie mogą wychowywać się we 
własnym domu rodzinnym.
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REKLAMA

Warsztaty fotograficzne Warsztaty 
artystyczne

Gala Finałowa

Wręczanie nagród

Występ zespołu Red Vipers Wernisaż wystawy prac konkursowych 

tel
. 7

94
-4

04
-2

11

Warsztaty 
plastyczne

ART - TALENT 2016
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Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 8,8%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów):  50 000 zł, całkowita kwota do zapłaty: 59 907,91 zł, 
oprocentowanie nominalne: 7%, całkowity koszt kredytu:  9907,91 zł (w tym: prowizja: 1546,39 zł (3%), odsetki: 8361,52 zł), 52 równe, miesięczne raty w wysokości 
1152,08 zł – przykład reprezentatywny. Oferta dotyczy zobowiązań spoza Alior Banku i przeznaczona jest m.in. dla Klientów, którzy posiadają pożyczki w innym 
banku oraz nie mają opóźnień w spłacie swoich zobowiązań kredytowych w ciągu 12 miesięcy, licząc wstecz od złożenia wniosku. Ostateczne warunki kredytowania 
zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Informacja handlowa wg stanu na 14.02.2016 r. Szczegóły oferty 
w  placówkach i na www.aliorbank.pl.

Z DOBRĄ HISTORIĄ 
KREDYTOWĄ 
PRZYJDŹ PO NIŻSZE 
OPROCENTOWANIE

Zapraszamy:
Libiąż, ul. 1 Maja 11C 

32 627 11 85

Oprocentowanie obniżone o 30%.
Wysoka maksymalna kwota pożyczki.
 Możliwość wypłaty środków nawet 
w 1 dzień.

POŻYCZKA I KONSOLIDACJA

REKLAMA


